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Informe de resultats
Versiéo: 1 Comanda: 2025/346 Data comanda: 09/06/2025 Tipologia: Aigua Subtipus: Aigua consum
Client: CONSORCI DE MEDI AMBIENT | SALUT PUBLICA GARROTXA - SIGMA_Area de Salut Publica
Adreca: Ctra. de Riudaura , 94
Mostra: 2025/A-1112 Descripcio: Aigua en envas plastic 0.5ml esteril (tiosulfat), envas plastic 0.5mL, envas plastic 0.25L,
envas plastic 60ml, envas vidre topaci 1L i envas vidre topaci 0.25L
Recepcié: 09/06/2025 Inici analisi: 09/06/2025 Fi analisi: 09/07/2025

OF10]
Informacié aportada pel client
=] Descripcié: Font Sant Roc
% § Referéncia del client: SIGMA
§ é Origen: Aigua consum - Fonts naturals Condicions de la mostra: Refrigerada
% § Responsable presa: * Consorci SIGMA - Arees de Medi Ambient i Salut Piblica  Data Presa: 09/06/2025
T
= § PARAMETRES INDICADORS DE QUALITAT
- Parametre Valor Parametric Resultat Unitats Meétode Incertesa
g2 Alumini 200 pg/L 25 ug/L PNT/AG/06_02 25%
i Amoni 0,50 mg/L <0,15 mg/L PNT/AG/13
Z5 * . . UNE-EN ISO
g C Bacteris coliformes 0 UFC/100ml 20 UFC/100ml 9308-1:2014
§ % * Clor combinat 2,0mg/L <0,2 mg/L PNT/A/03
5 ad * Clor residual lliure 1,0mg/L <0,2 mg/L PNT/A/03
g7 Clorurs 250 mg/L 23 mg/L PNT/AG/09 16%
g E % # Colifags somatics 0 UFP/100ml 0 UFP/100ml Lab. extern
g § 3 Conductivitat 20°C 2.500 uS/em 558 uS/cm PNT/AG/04 10%
o . Ferro 200 pg/L <20 pg/L PNT/AG/06_02
k] index de Langelier +-0,5 0,32 unitats pH PNT/A/39
§ Manganés 50 g/l <5 pg/L PNT/AG/06_02
g Oxidabilitat 5,0mgO2/L <1,1 mgO2/L PNT/A/02
2 pH 6.5-9.5 7,5 unitats pH PNT/AG/03 0,2u pH
g * Recompte de colonies 22°C/68h (YEA) 100 UFC/ 1ml 5 UFC/mI UNE-EN ISO
3 6222:1999
g Sodi 200 mg/L 14,9 mg/L PNT/AG/11 20%
g Sulfats 250 mg/L 51 mg/L PNT/AG/09 5%
g Terbolesa UNFxana 08 UNE 0,3 UNF. PNT/A23 30%
9 iposit
g5 PARAMETRES MICROBIOLOGICS
% 4 Parametre Valor Paramétric Resultat Unitats Métode Incertesa
2 % * Clostridium perfringens (incloses les UNE-EN ISO
8¢ E espores) 0 UFC/100m! 0 UFC/100ml 14189:2017
D E
o5 * i i UNE-EN ISO
5 % Enterococ intestinal 0 UFC/100ml 0 UFC/100ml 7899-2:2000
—c° . i UNE-EN ISO
% Escherichia coli 0 UFC/100ml 0 UFC/100ml 9308-1:2014
2} N .
<E PARAMETRES QUIMICS
5 g Parametre Valor Paramétric Resultat Unitats Métode Incertesa
g £ # 1,2-dicloreta 3,0ug/ll <0,5 ug/L Lab. extern
° % # Acrilamida 0,10 ug/L <0,025 ug/L Lab. extern
L e Antimoni 10 g/l <3 pg/L PNT/AG/06_02
g 5 Arsénic 10 ug/lL <3 ug/L PNT/AG/06_02
2 3 # Benzé 1,0 ug/L <0,25 ug/L Lab. extern
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(*) Métode no emparat per l'acreditacié6 ENAC R242.Rev3
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1.- Marta Mercader Aulinas (Responsable técnica) el 16/07/2025 12:49
2.- Isabel Presta Bataller (Técnica de laboratori) el 16/07/2025 12:49

Data d'impressi6: 16/07/2025
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# Benzo(a)pire 0,010 ug/L
Bicarbonats
# Bisfenol a 2,5ug/l
Bor 1,5 mg/L
# Bromat 10 g/l
Cadmi 5,0 ug/L
Calci 100 mg/L
# Cianur total 50 ug/L
# Clorat 0,7 mg/L
# Clorit 0,7 mg/L
# Clorur de vinil 0,50 ug/L
Coure 2,0 mg/L
Crom total 50 ug/L
# Epiclorhidrina 0,70 ug/L
Fluorurs 1,5 mg/L
# Mercuri 1,0 ug/l
Niquel 20 ug/L
Nitrats 50 mg/L
. Xarxa 0,5mg/l, Diposit
Nitrits o1 nfg g P
Plom 10 ug/L
Seleni 20 ug/L
* Temperatura
# Urani 30 ug/L
ACIDS HALOACETICS
Parametre Valor Parametric

# Acid dibromoacétic

# Acid dicloroacétic

# Acid monobromoaceétic

# Acid monocloroacétic

# Acid tricloroacétic

# Suma de 5 Acids Haloacétics

60 ug/L

HIDROCARBURS AROMATICS POLICICLICS

Parametre
# Benzo(b)fluorante
# Benzo(ghi)perile
# Benzo(k)fluorante
# Indeno(123-cd)pire

# Suma 4 Hidrocarburs Aromatics Policiclics

PFAS
Parametre
# Acid perfluorobutanoic (PFBA)

ENSAYD
IS0 17025
MN®1115 f LEZ170

Valor Parameétric

0,10 ug/L

Valor Parametric

(*) Métode no emparat per l'acreditacio ENAC

<0,0001
264
<0,01
<0,3
<2,5
<1
65,8
<5
<0,05
<0,05
<0,1
<0,01
<5
<0,03
0,11
<0,02
<5
39,0

<0,02

<3

<6
20,0

<1

Resultat
<5
<5
<10
<10
<5
<10

Resultat
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,0005
<0,03

Resultat
<0,002
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Hg/L
mg/L
Hg/L
mg/L
Hg/L
Hg/L
mg/L
Hg/L
mg/L
mg/L
Hg/L
mg/L
Hg/L
Hg/L
mg/L
Hg/L
Hg/L
mg/L

mg/L

Hg/L
Hg/L
°C
Hg/L

Unitats
Mg/l
Hg/L
pa/L
pg/L
pg/L
pg/L

Unitats
Hg/L
HMg/L
Mg/L
Hg/L
HMg/L

Unitats
Mg/l

Lab. extern
PNT/AG/05
Lab. extern
PNT/AG/15
Lab. extern
PNT/AG/06_02
PNT/AG/11
Lab. extern
Lab. extern
Lab. extern
Lab. extern
PNT/AG/06_02
PNT/AG/06_02
Lab. extern
PNT/AG/09
Lab. extern
PNT/AG/06_02
PNT/AG/09

PNT/AG/12

PNT/AG/06_02
PNT/AG/06_02
PNT/A/34
Lab. extern

Métode
Lab. extern
Lab. extern
Lab. extern
Lab. extern
Lab. extern
Lab. extern

Métode
Lab. extern
Lab. extern
Lab. extern
Lab. extern
Lab. extern

Métode
Lab. extern

28%

22%

18%

15%

Incertesa

Incertesa

Incertesa

R242.Rev3
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1.- Marta Mercader Aulinas (Responsable técnica) el 16/07/2025 12:49
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# Acid perfluorobutanosulfonic

(PFBS) <0,001 pg/L Lab. extern
# Acid perfluorodecanoic (PFDA) <0,001 Mg/l Lab. extern
# Acid perfluorodecasulfonic (PFDS) <0,002 pg/L Lab. extern

( ;ﬁFADccl)dD g?rfluorododeca sulfonic <0003 ug/L Lab. extern

(;#FADC(;%K?rﬂuorododecanmc <0,002 ug/L Lab. extern
# Acid perfluoroheptanoic (PFHpA) <0,001 pg/L Lab. extern

( IJD#F?-%% )perfluoroheptasulfomc <0,002 ug/L Lab. extern
# Acid perfluorohexanoic (PFHxA) <0,002 pg/L Lab. extern

(;fFﬁtilg)perﬂuorohexanosulfonlc 0,07 gl <0,001 ug/L Lab. extern
# Acid perfluorononanoic (PFNA) 0,07 ug/L <0,001 Mg/l Lab. extern

(;EF?\ICSI? perfluorononanosulfonic <0,001 ug/L Lab. extern
# Acid perfluorooctandic (PFOA) 0,07 ug/L 0,0008 pg/L Lab. extern

(F?F/-(\)Clsd) perfluorooctanosulfonic 0,07 gl <0,0002 ug/L Lab. extern
# Acid perfluoropentanoic (PFPeA) <0,001 pg/L Lab. extern

(F?Fé)cgcé)perﬂuoropentanosulfonlc <0,002 ug/L Lab. extern

( IﬁtF/??S S;’))erfluorotrideca sulfonic <0,003 ug/L Lab. extern
# Acid perfluorotridecanoic

(PFTrDA) <0,002 pg/L Lab. extern
# Acid perfluoroundeca sulfdnic

(PFUNDS) <0,002 Mg/l Lab. extern
# Acid perfluoroundecanoic

(PFUNDA) <0,001 Mg/l Lab. extern
# Suma de 20 PFAS 0,70 ug/L <0,003 pg/L Lab. extern

PLAGUICIDES

Parametre Valor Parametric Resultat Unitats Meétode Incertesa
*Suma Plaguicides totals 0,50 ug/L <0,03 ug/L Lab. extern
# Aldrin 0,03 ug/L <0,001 pg/L Lab. extern
# Dieldrin 0,03 mg/L <0,001 ug/L Lab. extern
# Heptaclor 0,03 ug/L <0,001 ug/L Lab. extern
# Heptaclor epoxid 0,03ug/L <0,001 pg/L Lab. extern

TRICLOROETE + TETRACLOROETE

Parametre Valor Parameétric Resultat Unitats Métode Incertesa
# Suma 2 Tricloroeté+Tetracloroete 10 ug/L <0,5 ug/L Lab. extern
# Tetraclorete <0,5 pg/L Lab. extern

ENSAYD
IS0 17025
M®1115 / LEZ170
(*) Métode no emparat per l'acreditacio ENAC R242.Rev3
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Data d'impressi6: 16/07/2025
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# Triclorete <0,5 pg/L Lab. extern
TRIHALOMETANS
Parametre Valor Paramétric Resultat Unitats Metode Incertesa
# Bromoform <0,5 pg/L Lab. extern
# Cloroform 0,6 Mg/l Lab. extern
# Dibromoclorometa <0,5 pg/L Lab. extern
# Diclorobromometa <0,5 Mg/l Lab. extern
# Suma 4 Trihalometans 100 ug/L 0,6 pg/L Lab. extern
PROPIETATS ORGANOLEPTIQUES
Parametre Valor Paramétric Resultat Unitats Meétode Incertesa
* Color 15 mg/L P/Co <1 mg/L Pt/Co PNT/A/32
* Olor 3 (dilucic) <3 index dil. PNT/A/20
* Sabor 3 (dilucid) <3 index dil. PNT/A/20

Observacions:

# Analitica contractada a un laboratori extern, amparada per I'acreditacié ENAC n°121/ LE1782 (informe d'analisi a disposici6 del
client).

- Aquest butlleti no es pot reproduir totalment o parcialment sense I'aprovacié del Laboratori Polivalent de la Garrotxa.

- Aquest informe només afecta a la mostra tal i com es va rebre al laboratori.

- # Altres plaguicides determinats (els valors detectats son inferiors al limit de quantificacio inferior transcrit entre paréntesi):
Trifluralina (0,0002ug/L), Alfa-HCH (0,0005ug/L), Beta-HCH (0,0005pg/L), Gamma-HCH (0,0005ug/L), Diazinon (0,0005ug/L),
Alaclor (0,01ug/L), Prometrina (0,02pg/L), Terbutrina (0,02ug/L), Fenitrotion (0,03ug/L), Clorpirifés (0,0005ug/L), Clorfenvinfos
(0,0005ug/L), Endosulfan alfa (0,001ug/L), Endosulfan beta (0,001ug/L), Endosulfan sulfat (0,001ug/L),4,4-DDE (0,0005ug/L),
4,4-DDD + 2,4-DDT (0,0005pg/L), 4,4-DDT (0,0005ug/L), Endrin (0,001pg/L), Diuron (0,02ug/L), Imidacloprid (0,02ug/L) i
Metoxiclor (0,0005ug/L).

- Valors parameétrics segons el Reial Decret 3/2023, de 10 de gener, pel qual s'estableixen els criteris sanitaris de la qualitat de
I'aigua de consum huma, el seu control i subministrament.

- El laboratori no es fa responsable de la informacié aportada pel client. Aquesta informacié no esta emparada per I'acreditacio.

Data informe: 16/07/2025

Técnica de laboratori Isabel Presta Responsable técnica Marta Mercader

ENSAYD
IS0 17025
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(*) Métode no emparat per l'acreditacio ENAC R242.Rev3
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